Ofício nº 01/2020.

Lobato, 06 de janeiro de 2020.

Senhor Presidente,

A empresa KLC – Consultoria em Gestão Pública Ltda., após a análise dos recursos interpostos

contra o gabarito preliminar das provas escritas objetivas aplicadas no dia 15 de dezembro de 2019 decide sob os

seguintes fundamentos:

CARGO/QUESTÃO RESULTADO
Professor de Língua Portuguesa -

Zona Urbana, Professor de

Educação Física - Zonas Urbana e

Rural e Professor de Ciências -

Zona Urbana / 03

INDEFERIDO: A única alternativa que responde corretamente a questão á a letra

D). A escrita do nome incompleto não interfere no entendimento e resolução da

questão.

Professor Educação Infantil e

Anos Iniciais - Zona Urbana e

outros cargos / 04

DEFERIDO: Anular a referida questão. Estender a referida anulação para todos

os cargos contemplados com tal questão.

Professor de Educação Física -

Zonas Urbana e Rural, Professor

Educação Infantil e Anos Iniciais

- Zona Urbana, Professor de

Língua Portuguesa - Zona

Urbana  e Técnico em

Desenvolvimento Infantil - Zona

Urbana / 09

INDEFERIDO: A única alternativa que responde corretamente a questão á a letra

B). (Ver Art. 29 da LDB – Lei nº 9.394/96 atualizada).

Técnico em Desenvolvimento

Infantil - Zona Urbana

/ 11

INDEFERIDO: A teoria de Piaget se caracteriza essencialmente por estes estágios

do desenvolvimento. Como se trata de uma prova referente à educação, e teorias

como a de Piaget estão intrínsecas ao fazer educacional, era de se esperar que os

candidatos se preparassem devidamente, conhecendo inclusive as teorias que se

referem a questões relativas à educação.

Técnico em Desenvolvimento

Infantil - Zona Urbana

/ 17

INDEFERIDO: Questão plenamente contemplada no conteúdo programático do

referido cargo (... Conceito e finalidade da educação infantil.... Organização da

educação infantil).

Professor de Ciências - Zona

Urbana / 16

DEFERIDO: Alterar a alternativa correta da referida questão para letra A).

Professor Educação Infantil e

Anos Iniciais - Zona Urbana / 17

INDEFERIDO: A única alternativa que responde corretamente a questão á a letra

B)

Professor de Geografia - Zona

Urbana / 20

DEFERIDO: Alterar a alternativa correta da referida questão para letra A).

Atenciosamente,

KLC – Consultoria em Gestão Pública Ltda.